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Historisk	  vekst	  for	  kollektivtrafikken	  
Utviklingen	   i	   millioner	   påstigninger	   for	   buss,	  
trikk	  og	  T-‐bane	   i	   perioden	  2007-‐2014	  viser	   at	  

alle	   tre	   driftsarter	   har	   hatt	   en	   trafikkvekst	   på	  
over	  30	  prosent:	  

	  
	   	  

2007	  
	  

2008	  
	  

2009	  
	  

2010	  
	  

2011	  
	  

2012	  
	  

2013	  
	  

2014	  
Endring	  i	  
prosent	  

2007-‐2014	  
Buss	   66	   69	   74	   81	   83	   86	   88	   91	   37,9	  %	  
T-‐bane	   67	   73	   74	   76	   81	   82	   85	   88	   31,3	  %	  
Trikk	   37	   40	   43	   45	   48	   48	   49	   51	   37,8	  %	  

	  
Stadig	   flere	   reiser	   kollektivt	   i	   Oslo	   selv	   om	  
byen	  vokser	  og	  vi	  blir	  flere	  innbyggere.	  

Kollektivtrafikken	   øker	   sin	   markedsandel	   på	  
bekostning	  av	  biltrafikken.	  	  

	  

	  
Personbiltrafikken	   i	   Oslo	   er	   i	   dag	   på	   omtrent	  
samme	  nivå	  som	  i	  2007.	  	  

I	   2014	   ble	   det	   registrert	   500	   000	   færre	  
passeringer	   i	   bomringen	   sammenlignet	   med	  
2013	  (en	  nedgang	  på	  0,6	  %).	  

	  
	  
Nye	  og	  oppgraderte	  T-‐banestrekninger	  	  
Byrådet	  har	   gjennomført	   store	   investeringer	   i	  
T-‐bane	   de	   siste	   årene.	   Kolsåsbanen	   er	   ferdig	  
rustet	   opp	   helt	   frem	   til	   Kolsås,	   byggingen	   av	  
den	  nye	  Lørensvingen	  ferdigstilles	  våren	  2016,	  
og	   rehabiliteringen	   og	   oppgraderingen	   av	  
Østensjøbanen	  sluttføres	  også	  våren	  2016.	  	  

I	  årene	  fremover	  vil	  Venstre	  fortsette	  arbeidet	  
med	   å	   utvikle	   T-‐banen	   til	   en	   kapasitetssterk	  
metro	   gjennom	   forlengelse	   av	   T-‐banen	   til	  
Fornebu	   og	   Ahus,	   og	   gjennom	   bygging	   av	   ny	  
sentrumstunnel.	  	  

	  
	  
Lav	  månedskortpris	  
Venstre	  sørger	  for	  at	  månedskortprisen	  holdes	  
på	   et	   lavt	   nivå.	   Venstre	   sørget	   for	   tidenes	  
takstreduksjon	   gjennom	   det	   store	   priskuttet	  
da	   prisen	   på	   månedskortet	   ble	   satt	   ned	   fra	  

720	  kroner	  til	  550	  kroner	  i	  august	  2008.	  Vi	  må	  
tilbake	  til	  før	  årtusenskiftet	  for	  å	  finne	  billigere	  
realpris	  for	  månedskort	  i	  Oslo.	  	  
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For	  Venstre	  er	  det	  et	  mål	  at	  kollektivtransport	  
skal	   være	   et	   naturlig	   førstevalg	   for	   så	  mange	  
som	   mulig.	   Lav	   pris	   på	   månedskortet	   er	   et	  

viktig	   virkemiddel	   for	   å	   få	   flere	   til	   å	   velge	   å	  
reise	  kollektivt.	  	  

	  
	  
Nullutslipp	  fra	  kollektivtrafikken	  i	  2020	  	  
All	   busstrafikk	   som	   betjener	   ruter	   i	   Oslo	   skal	  
være	   klimanøytral	   innen	   2020,	   og	   all	   bruk	   av	  
fossil	   energi	   skal	   fases	   ut.	   Det	   stilles	   strenge	  
miljøkrav	   til	  busser	  og	  alle	  nye	  kontrakter	  må	  
minimum	  tilfredsstille	  EURO	  6	  standard.	  	  
	  
Fossile	  CO2–utslipp	  er	   redusert	  med	  36	  %	  per	  
personkilometer	   fra	   2007	   til	   2012	   for	   buss.	  
Alle	  bussoperatører	  er	  nå	  miljøsertifisert	  etter	  
ISO	  14001.	  
	  
Venstre	   har	   sørget	   for	   prøvedrift	   med	   fem	  
hydrogenbusser,	   og	   det	   er	   bygget	   et	   eget	  
produksjonsanlegg	   for	   hydrogen	   på	  
Rosenholm.	   Hydrogenbusser	   slipper	   kun	   ut	  
ren	  vanndamp	  under	  kjøring.	  	  

	  
Oslo	  kommune	  har	  stilt	  krav	  om	  at	  trikken	  og	  
T-‐banen	   skal	   bruke	   strøm	   laget	   av	   100	   %	  
fornybar	  energi.	  Byrådet	  har	  også	  lagt	  til	  rette	  
for	   at	   flere	   skip	   som	   ligger	   til	   kai	   i	   Oslo	   skal	  
kunne	   bruke	   landbasert	   strøm	   istedenfor	  
fossile	  brensler.	  	  
	  
For	   å	   nå	   Oslos	   ambisiøse	   klimamålsettinger	  
satser	   byrådet	   på	   å	   gjøre	   Oslo	   til	   en	   «smart	  
city»,	   med	   minimal	   energibruk,	   bærekraftig	  
ressursbruk	  og	  lave	  utslipp.	  Oslo	  skal	  redusere	  
klimagassutslippene	   med	   50	   prosent	   innen	  
2030.	   I	  2050	  er	  ambisjonen	  at	  Oslo	   skal	  være	  
en	  nullutslippsby.	  	  

	  
	  
Nattbusser	  og	  døgnbusser	  (24/7)	  
Nattbussene	  skal	  sørge	  for	  at	  folk	  kommer	  seg	  
raskt	  og	  trygt	  hjem,	  også	  om	  natten.	  I	  Oslo	  går	  
de	  14	  ordinære	  nattbusslinjene	  natt	   til	   lørdag	  
og	  natt	  til	  søndag.	  Takket	  være	  Venstre	  er	  det	  
ikke	   lenger	   noe	   pristillegg	   på	   nattbussene	   i	  
Oslo.	   Alle	   billetter	   og	   kort	   som	   gjelder	   i	  
kollektivsystemet	   om	   dagen,	   gjelder	   også	   om	  

natten.	   Kollektivreiser	   i	   Oslo	   skal	   koste	   det	  
samme	  –	  uansett	  når	  på	  døgnet	  man	  reiser.	  
	  
I	  tillegg	  går	  busslinjene	  31	  og	  37	  døgnet	  rundt	  
–	   hele	   uken	   –	   hele	   året.	   Dette	   er	   de	   første	  
bybusslinjene	  i	  Norge	  som	  går	  hele	  døgnet	  alle	  
dager.	  	  
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Trikkeanskaffelse	  
Nye	  moderne	   trikker	   skal	   settes	   i	   drift	   i	   løpet	  
av	   2018-‐2019.	   Det	   er	   samtidig	   blitt	   foretatt	  
betydelige	   investeringer	   for	   å	   oppgradere	  
traséer	  og	  skinnegang	  de	  siste	  årene,	  og	  dette	  
systematiske	   arbeidet	   vil	   fortsette.	   Alle	   gater	  

med	  trikkelinjer	  skal	  rustes	  opp	  før	  nye	  trikker	  
settes	   i	   drift.	   Dette	   vil	   gi	   mindre	   støy	   for	  
beboerne	   rundt	   trikketraséene	   og	   innebære	  
bedre	  komfort	  for	  de	  reisende.	  	  

	  
	  
Oslo	  er	  verdens	  elbilhovedstad	  
Byrådet	  med	  Venstre	  i	  spissen	  har	  besluttet	  at	  
Oslo	   kommunes	   tjenestebiler	   skal	   bruke	  
nullutslippsteknologi.	   I	   januar	   2013	   ble	   det	  
inngått	  en	  samkjøpsavtale	  om	  kjøp	  av	  ca	  1	  000	  
nye	   elbiler	   og	   i	   revidert	   budsjett	   for	   2013	  
fremmet	   byrådet	   forslag	   om	   å	   sette	   av	   50	  
millioner	  kroner	  til	  slike	  kjøp.	  	  
	  
Ved	   årsskiftet	   2014/2015	   var	   det	   etablert	  
totalt	   701	   kommunale	   ladeplasser	   for	   elbil.	   I	  
2015	  er	  ambisjonen	  å	  etablere	  ytterligere	  400	  
ladeplasser.	  	  
	  
I	   begynnelsen	   av	   mai	   2015	   ble	   Oslo	   tildelt	  

prisen	   for	   Europas	   beste	   elbilby	   under	   den	  
internasjonale	   elbilkonferansen	   EVS28.	  
Samme	   måned	   mottok	   Oslo	   prisen	   som	  
«Verdens	   elbilhovedstad»	   i	   forbindelse	   med	  
nordisk	   hovedstadskonferanse	   som	   ble	  
avholdt	  i	  Reykjavík.	  
	  

	  

	  
	  
Idrettssatsing	  
Venstre	   i	   byråd	   har	   i	   hele	   fireårsperioden	  
prioritert	   breddeidretten	   generelt	   og	   barne-‐	  
og	   ungdomsidretten	   spesielt.	   Det	   har	   også	  
vært	   viktig	   å	   legge	   til	   rette	   for	   uorganisert	  
idrett	  i	  alle	  deler	  av	  byen	  og	  å	  bygge	  anlegg	  for	  
«nye	   idretter»	   som	   cricket	   og	   landhockey.	  
Idretten	   spiller	   en	   stor	   og	   viktig	   rolle	   i	  
integreringsarbeidet.	  	  
	  
I	   kommende	   fireårsperiode	   er	   det	   satt	   av	   1	  
mrd	   kroner	   til	   nye	   anlegg,	   og	   det	   skal	   også	  

bygges	   flerbrukshaller	   i	   tilknytning	   til	   skoler.	  
140	   mill	   kroner	   (35	   mill	   pr	   år)	   er	   avsatt	   til	  
rehabilitering	   og	   vedlikehold	   av	   eksisterende	  
anlegg.	  	  
	  
Den	   1.	   juli	   2015	   ble	   det	   opprettet	   et	   nytt	  
kommunalt	   foretak	   som	   vil	   ha	   ansvar	   for	  
bygging	   og	   vedlikehold	   av	   idrettsanlegg	   og	  
kulturbygg.	  

	  
	  
Badeanlegg	  og	  svømmehaller	  
Byrådet	  har	  i	  bademeldingen	  lagt	  opp	  til	  at	  det	  
skal	  bygges	  fire	  nye	  bade-‐	  og	  svømmeanlegg	  i	  
Oslo	   –	   ett	   hovedbad	   på	   Tøyen	   og	   tre	  
områdebad	  som	  skal	   ligge	  på	  hver	  sin	  kant	  av	  
byen;	   ett	   i	   øst	   på	   Stovner,	   ett	   i	   vest,	   og	   ett	   i	  
sør.	  	  
	  
Samtlige	   skolebad	  med	   unntak	   av	  Manglerud	  
er	  blitt	  rehabilitert	  og	  vedlikeholdt	  de	  siste	  10	  

årene.	   På	   Manglerud	   foreslår	   byrådet	   at	   det	  
bygges	   et	   helt	   nytt	   lokalbad	   fremfor	  
rehabilitering	  av	  dagens	  anlegg.	  
	  
Svømmeopplæringen	   i	   skolen	   er	   blitt	   styrket	  
med	   Venstre	   i	   byråd,	   og	   antall	   timer	  
obligatorisk	   svømmeopplæring	  er	  doblet.	  Alle	  
elever	   skal	   lære	   å	   svømme	   i	   løpet	   av	  
barneskolen.	  	  	  
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Venstre	   i	   byråd	   har	   også	   sørget	   for	   at	  
åpningstidene	   i	   kommunens	   badeanlegg	   og	  
svømmehaller	   er	   blitt	   utvidet:	   I	   2014	   ble	  
tilbudet	   på	   Bøler	   bad	   utvidet	   til	   et	  
helårstilbud,	   noe	   som	   gir	   Oslos	   innbyggere	  
tilgang	   på	   varmtvannsbasseng	   gjennom	   hele	  
året.	   På	   Frognerbadet	   ble	   utebadsesongen	  
utvidet	   med	   flere	   ekstra	   uker	   i	   2014.	  
Tøyenbadet	   økte	   sine	   åpningstider	   med	   4	  
timer	  lørdag	  og	  4	  timer	  søndag	  i	  august	  2014,	  
og	   vil	   utvide	   åpningstidene	   ytterligere	   fra	  

august	   2015	   med	   3-‐4	   timer	   både	   lørdag	   og	  
søndag.	   I	   2015	   er	   åpningstidene	   utvidet	   på	  
Romsås	   bad	   og	   Holmlia	   bad	   som	   begge	   nå	  
tilbyr	   søndagsåpent	   6	   timer.	   Bøler	   bad	   har	  
utvidet	   sine	   åpningstider	  med	   6	   timer	   lørdag	  
og	  6	  timer	  søndag.	  	  
	  
I	   2014	   ble	   det	   innført	   nytt	   brukervennlig	  
billettsystem	  for	  de	  kommunale	  badene	  i	  Oslo.	  
Besøkende	   kan	   nå	   kjøpe	   periodebilletter,	  
årskort,	   saldokort	   og	   sommerkort	   i	   tillegg	   til	  
enkeltbilletter.	  

	  
	  
Kunstgressbaner	  og	  flerbrukshaller	  	  
Det	  har	  blitt	  bygget	  en	  rekke	  kunstgressbaner	  
de	   siste	   årene.	   Pr	   2014	   finnes	   det	   totalt	   83	  
kunstgressbaner	   i	  Oslo.	   I	   2015	   ferdigstilles	  en	  
rekke	  nye	  eller	  rehabiliterte	  kunstgressbaner:	  	  
o Kringsjå/LYN	  (ny	  bane)	  
o Tørteberg	  (ny	  bane)	  
o Nordstrand	  1	  (rehab)	  
o Mortensrud	  (rehab)	  
o Korsvoll	  (rehab)	  
o Nordjordet	  (ny	  7er	  bane)	  
o Røa	  (rehab)	  
o Grei	  (rehab)	  
o Bøler	  1	  (rehab)	  
o Årvoll	  (rehab)	  	  
o Jesperud	  (rehab)	  
	  
Sonia	  Henie	  is-‐	  og	  flerbrukshall	  på	  Majorstuen	  
er	  under	  prosjektering	  og	  byggestart	  er	  anslått	  
til	  2016	  med	  ferdigstillelse	  i	  løpet	  av	  2017.	  	  
	  

Siden	  2010	   er	   det	   bygget	   tre	   flerbrukshaller	   i	  
snitt	   hvert	   år	   i	   Oslo.	   I	   løpet	   av	   2015	   vil	  
følgende	   flerbrukshaller	   enten	   påbegynnes	  
eller	  stå	  klare:	  	  
o Leirskallen	  turnhall	  	  
o Grefsen	  flerbrukshall	  	  
o Ekeberg	  flerbrukshall	  
o Veitvet	  flerbrukshall	  	  
o Teglverket	  flerbrukshall	  	  
	  
I	   tillegg	   til	   at	   mange	   nye	   skoler	   bygges	   med	  
flerbrukshaller	  er	  følgende	  haller	  i	  utrednings-‐	  
eller	  prosjekteringsfase	  og	  dermed	  prioritert:	  	  
o Dælenenga	  flerbrukshall	  	  
o Lambertseter	  flerbrukshall	  	  
o Grorud	  flerbrukshall	  	  
o Årvoll	  flerbrukshall	  	  
o Korsvoll	  flerbrukshall	  	  	  
o Mortensrud	  flerbrukshall	  	  
o Ready/Gressbanen	  flerbrukshall	  

	  
	  
Vinterhovedstaden	  
Oslo	  er	  verdens	  vinterhovedstad	  og	  skal	  være	  
en	   god	   vertskapsby	   for	   store	   vinter-‐
arrangementer.	   I	   2016	   vil	  Oslo	   være	   vertskap	  
for	  både	  VM	  i	  skiskyting	  og	  X-‐games.	  	  
	  
Holmenkollen	  nasjonalanlegg	  ble	   ferdigstilt	   til	  
Ski-‐VM	  2011	  og	  oppgraderes	  nå	  ytterligere	   til	  
VM	   i	   skiskyting	   2016.	   Dette	   vil	   gi	   turister,	  
publikum	  og	  både	  topp-‐	  og	  breddeidrett	  bedre	  
forhold.	   Nye	   tiltak	   er	   toaletter,	   smøreboder,	  
utvidelse	  av	  arrangementshus,	  driftsgarasje	  og	  
sikringstiltak.	   Holmenkollen	   breddeanlegg	   ble	  

ferdigstilt	   i	   2012	  med	   4	   plastbakker	   og	   5	   km	  
rulleskiløype.	  	  
	  
I	   tillegg	   bygges	   nå	   Linderudkollen	   ut	   og	   ved	  
ferdigstillelse	   i	   2015	   vil	   dette	   være	   et	   anlegg	  
hvor	   det	   også	   kan	   avholdes	   NM.	   Lillomarka	  
ski-‐	   og	   skiskytteranlegg	   i	   Lillomarka	   er	   under	  
prosjektering	   og	   regulering	   ble	   vedtatt	   våren	  
2015.	  Skullerud	  skianlegg	  har	  fått	  15	  millioner	  
kroner	   til	   oppgradering	   i	   2015	   og	   2016.	   Oslo	  
kommune	   bidro	   også	   til	   utbyggingen	   av	  
Tryvann	   Vinterpark	   for	   VM	   i	   Snowboard	   i	  
2012.	  	  
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I	   tillegg	   er	   det	   utarbeidet	   planer	   for	   ny	  
skøytestadion	  på	  Valle	  Hovin,	  og	  i	  2016	  starter	  
byggingen	   av	   et	   eget	   kombinasjonsanlegg	   på	  
Voldsløkka	   med	   kunstis/bandybane	   om	  
vinteren	  og	  landhockey	  om	  sommeren.	  	  

	  
Tilgangen	  til	  isflater	  i	  Oslo	  har	  også	  blitt	  bedre	  
gjennom	   helårsåpen	   hall	   og	   kunstis	   fra	  
skolestart	  til	  påske.	  

	   	  
	  
Samarbeid	  med	  idrettslag	  om	  nye	  idrettsanlegg	  
Byrådet	   fremmet	  våren	  2015	  en	  egen	  sak	  om	  
samarbeid	   med	   idrettslag	   for	   å	   bygge	   nye	  
idrettsanlegg.	  	  
	  
Byrådet	   foreslo	   fem	   tiltak:	   1)	   Kommunalt	  
tilskudd	   til	   delfinansiering	   av	   anlegg,	   2)	  
inngåelse	  av	  avtale	  om	  løpende	  driftstilskudd,	  
3)	   kombinasjoner	   av	   finansieringstilskudd	   og	  
driftstilskudd,	   4)	   delt	   eierskap	   mellom	  
idrettslag	   og	   kommunen	   samt	   5)	   åpne	   for	  

adgang	   til	   å	   gi	   kommunal	   lånegaranti	   for	  
idrettslag	   som	   ønsker	   å	   bygge	   anlegg	   i	   egen	  
regi.	  
	  
Byrådet	  foreslo	   i	  revidert	  budsjett	  for	  2015	  at	  
det	   settes	   av	   	   30	  mill	   i	   investeringsbudsjettet	  
og	   10	   mill	   i	   driftsbudsjettet	   som	   en	  
tilskuddspott	   der	   idrettslag	   kan	   søke	   om	  
midler.	  Bystyret	  støttet	  byrådets	  forslag.	  

	  
Avfall	  blir	  drivstoff	  og	  ny	  energi	  
Byrådet	   arbeider	   for	   et	   bærekraftig	   samfunn	  
gjennom	   full	   utnyttelse	   av	   avfallsressursene,	  
økt	  materialgjenvinning	  og	  energigjenvinning.	  	  
	  
Utvidet	  kildesortering	  av	  matavfall	  og	  plast	  er	  
nå	  på	  plass	  for	  alle	  husholdninger	  i	  byen.	  Oslo	  
kommune	   har	   verdens	   største	   optiske	  
utsorteringsanlegg	   for	   plastemballasje	   og	  
matavfall	   på	   Haraldrud	   og	   Klemetsrud.	  
Anlegget	   kan	   produsere	   nok	   drivstoff	   til	   230	  
busser	  årlig.	  En	  buss	  kan	  kjøre	  500	  meter	  på	  to	  
kg	  matavfall.	  	  
	  
Siden	   2010	   er	   også	   kloakk	   fra	   rundt	   280	   000	  
mennesker	   blitt	   omgjort	   til	   biodrivstoff.	  
Nærmere	  150	  tunge	  kjøretøy	  og	  busser	  kjører	  
i	   dag	   på	   slikt	   biodrivstoff.	   I	   desember	   2012	  
startet	   kommunen	   også	   opp	   et	   innovativt	  
biogassanlegg	  der	  Oslos	  matavfall	  blir	  omgjort	  
til	  biogass.	  	  
	  
Oslo	   kommune	   ved	   miljøbyråden	   vant	   i	  
november	   2013	   prisen	   for	   Årets	   lokale	  
klimatiltak	   for	   kommunens	   kretsløpsbaserte	  

avfallsystem.	   Konkurransen	   ble	   arrangert	   av	  
Zero	  og	  KS	  for	  å	  skape	  oppmerksomhet	  rundt	  
effektive	  klimaløsninger	  i	  norske	  kommuner.	  
	  
Antallet	   returpunkter	   i	   Oslo	   har	   økt	   til	   over	  
700.	   Det	   er	   også	   større	   mottakskapasitet	   på	  
gjenbruksstasjonene,	  og	   i	   løpet	  av	  2015	  vil	  ny	  
innendørs	   gjenbruksstasjon	   stå	   klar	   på	  
Smestad.	  
	  
Andelen	   fornybare	   ressurser	   som	   utnyttes	   i	  
fjernvarmesystemet	   er	   høy,	   og	   i	   hovedsak	  
basert	   på	   energi	   fra	   avfall.	   Som	   følge	   av	  
byrådets	   investeringer	   i	   biopelletskjel	   er	   CO2-‐
utslippene	   fra	   fjernvarme	   blitt	   betydelig	  
redusert.	  	  
	  
Utslippene	  fra	  avfall	  går	  også	  ned	  som	  følge	  av	  
deponiforbud	   og	   etablering	   av	   uttaksanlegg	  
for	  deponigass.	  Avviklingen	  av	  søppeldeponiet	  
på	  Grønmo	  har	  en	  kostnadsramme	  på	  220	  mill	  
kroner	   og	   vil	   innebære	   økt	   uttak	   av	   gass	  
samtidig	  som	  byens	  blågrønne	  struktur	  styrkes	  
gjennom	  åpning	  av	  bekker	  i	  området.	  	  

	  
	  
Utfasing	  av	  oljefyring,	  satsing	  på	  fornybar	  energi	  	  
Bruk	   av	   oljefyring	   er	   faset	   ut	   i	   kommunens	  
egne	  bygg.	  170	  kommunale	  bygg	  har	   faset	  ut	  

fossil	   oljefyring	   og	   gått	   over	   til	   bruk	   av	  
fornybar	  energi.	  	  
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Det	   pågår	   også	   et	   omfattende	   arbeid	   for	   å	  
fase	   ut	   private	   oljefyringsanlegg.	   Gjennom	  
tilskudd	   og	   lån	   fra	   det	   kommunale	   klima-‐	   og	  
energifondet	   kan	   private	   bytte	   ut	   bruk	   av	  
oljefyring	   med	   løsninger	   som	   isteden	   bruker	  
fornybar	  energi.	   Tilskuddene	  har	   ligget	  på	   ca.	  
22	   millioner	   årlig.	   Det	   gis	   også	   tilskudd	  
gjennom	   fondet	   til	  utskifting	  av	   forurensende	  
vedovner.	  
	  

Etter	  at	  de	  statlige	  støtteordningene	  til	  Enova	  
ble	  mer	  tilpasset	  Oslos	  støttesystem	  i	  2013	  har	  
byrådet	   laget	   en	   ny	   innretning	   av	   våre	  
tilskuddsordninger	   for	   å	   unngå	   overlapp.	  
Forslag	   til	   endret	   innretning	   ble	   lagt	   frem	   i	  
2014.	   Da	   bestemte	   byrådet	   også	   at	   Oslos	  
ordning	   skulle	   stimulere	   til	   satsing	   på	  
installering	   av	   solceller	   og	   bruk	   av	   annen	  
fornybar	  energi,	  og	  tilskuddene	  er	  endret	  for	  å	  
oppmuntre	  til	  dette.	  	  

	  
Ren	  by	  	  	  
Oslo	   skal	   være	   en	   ren	   by.	   Gater,	   parker,	  
badeplasser	   og	   friområder	   skal	   være	   fri	   for	  
søppel.	  Med	  flere	   innbyggere	  og	  økende	  bruk	  
av	  parker	  og	   friområder,	  er	  det	  behov	  for	  økt	  
vedlikehold	  og	  hyppigere	  rydding	  og	  tømming	  
av	  avfallsbeholdere.	  	  
	  
Venstre	  i	  byråd	  har	  sikret	  ekstra	  midler	  til	  økt	  
renhold.	   Renholdsinnsatsen	   er	   blitt	   spesielt	  
styrket	  i	  sentrumsnære	  områder,	  innenfor	  ring	  
1	   i	   tillegg	   til	   områder	   som	   Tøyen,	   Grønland,	  
Olafiagangen,	   Holbergs	   plass,	   Meyerløkka	   og	  
Hausmannskvartalene.	   I	   flere	   av	   byens	  
sentrumsnære	   gater	   og	   veier	   går	   det	   både	  
feiebiler	   og	   avfallsplukkere	   hver	   natt.	   I	  
områder	   med	   sterk	   forsøpling	   går	   plukkerne	  

årlig	  en	  strekning	  tilsvarende	  Norges	  kystlinje.	  
Hvert	  år	  blir	  det	  samlet	  inn	  680	  tonn	  avfall	  fra	  
byens	  parker	  og	  friområder.	  	  
	  
Det	   er	   etablert	   egne	   «Renholdsforum»	   i	  
Grønlandsområdet	   og	   på	   Frogner,	   i	  
samarbeid	  med	  huseiere,	  næringsliv	  og	  politi.	  
I	  februar	  2015	  var	  det	  oppstartsmøte	  for	  nok	  
et	  område;	  Grünerløkka.	  Rusken	  har	  etablert	  
GateRusken	   hvor	   det	   ryddes	   daglig	   i	   Karl	  
Johans	   gate	   med	   sidegater,	   Bygdøy	   allé	   og	  
Ullevålsveien	   med	   sidegater,	   i	   tillegg	   er	  
Ruskenpatruljen	   godt	   etablert.	   BydelsRusken	  
finnes	   nå	   i	   12	   bydeler.	   Fjerning	   av	   tagging	  
innen	   24	   timer	   skjer	   daglig	   gjennom	  
ordningen	  «Stopp	  Tagging».	  

	  
	  
Marka,	  parker	  og	  friområder	  
Oslo	  har	  774	  parker	  og	   friområder.	   I	   2013	  og	  
2014	   ble	   det	   åpnet	   hele	   åtte	   nye	   parker:	  
Tiedemannsparken	   på	   Ensjø,	   Verdensparken	  
etappe	   1	   og	   Verdensplassen	   i	   bydel	   Alna,	  
Bjerkedalen	   park	   i	   bydel	   Bjerke,	  
Rommensletta	   skulpturpark	   i	   bydel	   Stovner,	  
mens	   Prestegårdshagen,	   Grorud	   park	   og	  
Byggern	  	  alle	  ligger	  i	  bydel	  Grorud.	  Gjenåpning	  
av	   bekker	   og	   elver	   inkluderer	   blant	   annet	  
strekninger	   av	   Alnaelva,	   Leirfossen	   og	  
Bjerkedalen.	  
	  
Turveiene	   skaper	   sammenheng	   i	   Oslos	  
grøntstruktur	   og	   er	   viktige	   ferdselsårer	   og	  
transportkorridorer	   for	   myke	   trafikanter,	  
samtidig	  som	  de	  er	  viktige	  rekrasjonsområder.	  
I	   2013	   og	   2014	   ble	   flere	   turveistrekninger	  
ferdigstilt:	  	  

• Smalvollveien–Ytre	  Ringvei	  (600	  meter)	  
• Dronningen–Oscarshall	  kyststi	  (685	  meter)	  
• Lysakerelva,	  rehabilitering	  (3	  000	  meter)	  
• Sollerud–Hydrostranda	  (370	  meter)	  
• Kort	   strekning	   gjennom	   Brynområdet	   (50	  

meter)	  
• Ammerudveien	  
	  
I	  2015	  skal	  følgende	  turveier	  ferdigstilles:	  	  
• Ved	  Østensjøvannet	  (350	  meter)	  
• Nedre	  Foss	  på	  Grünerløkka	  (300	  meter)	  
• Bjerkedalen,	  Statsråd	  Mathiesens	  vei	  (400	  

meter)	  
• Lindebergparken	  (300	  meter)	  
• Kryssing	  Ytre	  Ringvei,	  gangbro	  (50	  meter)	  
• Det	   gjennomføres	   også	   rehabilitering	   av	  

en	  liten	  kyststistrekning	  på	  Malmøya	  
• Kyststi	  innerst	  i	  Frognerkilen.	  
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Oslo	   havn	   arbeider	   med	   realisering	   av	  
havnepromenaden	   i	   2015	   og	   2016,	   som	   vil	  

bidra	   til	   at	   kyststien	   får	   en	   urban	   og	  
spennende	   del	   som	  blir	   viktig	   for	   de	   sentrale	  
byrommene.

	  
	  
Strandområder	  
For	   Venstre	   er	   det	   viktig	   at	   allmenhetens	  
tilgang	  til	  strandområder	  skal	  sikres.	  	  Øyene	  er	  
også	   viktige	   rekreasjonsområder	   som	   skal	  
sikres	  for	  allmennheten.	  	  
	  
Det	   er	   etablert	   et	   nytt	   sentrumsnært	   strand-‐
område	   på	   Tjuvholmen	   ved	   Astrup	   Fearnley	  
museet.	   I	   tillegg	   er	   det	   åpnet	   et	   nytt	   stort	  
offentlig	   sjøbad	   på	   Sørenga	   (juni	   2015)	   med	  
svømmebaner,	   barnebasseng,	   store	   flyte-‐
brygger,	   utendørsdusjer	   og	   offentlige	  
toaletter.	  	  	  

	  
Andre	   tiltak	   omfatter	   blant	   annet	   disse	  
prosjektene:	  
• Nytt	   toalett,	   stupebrett	   og	   oppgradering	  

av	  gangveiene	  i	  Hvervenbukta	  	  	  
• Badeplassen	  på	  Sognsvann	  rehabiliteres	  	  
• Det	  er	  bygget	  toalett	  ved	  Steinbruvannet	  	  
• Nytt	  servicebygg	  på	  Huk	  (KVU)	  
• HC-‐badebrygge	  på	  Solvik	  skal	  rehabiliteres	  
• Kaianleggene	  på	  øyene	  skal	  rehabiliteres	  	  
• Utredning	   av	   nytt	   sjøbad	   på	   Hovedøya	  

starter	  i	  2015.	  
	  
	  
Oslo	  som	  sykkelby	  	  
I	   2014	   fremmet	   byrådet	   en	   ny	   sykkelstrategi.	  
Målet	  er	  å	  øke	  andelen	  sykkelreiser,	  både	  ved	  
å	  få	  innbyggere	  som	  aldri	  sykler	  til	  å	  begynne	  å	  
gjøre	  det,	  ved	  å	  overføre	  flere	  reiser	  fra	  bil	  til	  
sykkel	   og	   ved	   å	   få	   innbyggere	   som	   allerede	  
sykler	  i	  dag	  til	  å	  sykle	  mer.	  Oslos	  sykkelveinett	  
skal	   være	   tilgjengelig,	   fremkommelig	   og	  
trafikksikkert	  	  
	  
At	  flere	  sykler	  er	  viktig	  for	  at	  Oslo	  skal	  nå	  sine	  
klima-‐	   og	  miljømål.	   I	   tillegg	   er	   sykling	   bra	   for	  
folkehelsen	  samtidig	  som	  det	  er	  arealeffektivt.	  
En	   reisevaneundersøkelse	   gjennomført	   sist	  
høst	   viser	   at	   andelen	   sykkelreiser	   i	   Oslo	   har	  
økt	  fra	  5	  %	  i	  2009	  til	  over	  8	  %	  i	  2013.	  Byrådets	  
mål	  er	  å	  øke	  dette	  til	  16	  %	  innen	  2025.	  	  
	  
Viktige	   tiltak	   for	   å	   oppmuntre	   til	   mer	   sykling	  
inkluderer	   bedre	   skilting	   og	   merking,	   røde	  
sykkelfelt,	   servicepunkter	   og	   stoppestøtter,	  
bedre	  vinterdrift	  og	  adgang	  til	  å	  ta	  med	  sykkel	  
på	  kollektivtransport.	  Det	  er	  inngått	  avtale	  om	  
en	   utvidelse	   av	   bysykkelordningen	   som	  
innebærer	   at	   antallet	   sykler	   dobles	   samtidig	  
som	   området	   utvides	   til	   å	   omfatte	   byen	  
innenfor	  Ring	  3	   .	  Byrådet	  ønsker	  å	   innføre	  en	  
egen	  Oslostandard	  som	  er	  høyere	  enn	  statens	  
standard,	   utarbeide	   større	   og	   tydeligere	  
sykkelvisningsskilt	   ,	   bedre	   vedlikehold,	   lavere	  

fartsgrenser	   for	   bil,	   og	   bedre	   løsninger	   for	  
syklister	  i	  gater	  og	  kryss.	  
	  
Byrådet	   har	   også	   satt	   fart	   i	   arbeidet	   med	   å	  
bygge	   ferdig	   hovedsykkelveinettet.	  Minst	   500	  
millioner	   kroner	   skal	   investeres	   i	   å	   fullføre	  
hovedsykkelveinettet	  i	  perioden	  2013-‐2016.	  	  
	  
Dette	  har	  vi	  gjort:	  
• Nordstrandveien:	  Langbølgen-‐Tysleveien	  
• Sognsveien:	   Nye	   røde	   sykkelfelt	   og	  

forkjørsrett	  for	  syklister	  	  
• Torggata	   :	   Ny	   sykkelgate	   der	   syklister	   og	  

fotgjengere	  er	  prioritert	  
• Korsgata:	  Markveien-‐Thv	  Meyers	  gate	  	  
• Jerusalem	  bru:	  Ny	  gang-‐	  og	  sykkelvei	  over	  

Akerselva	  
• Nytt	   sykkelfelt	   i	   Ullevålsveien	   fra	   Collets	  

gate	  til	  Fagerborggata	  
• Ny	  sykkelvei:	  Vogts	  gate-‐Fjellgata	  
• Toveissykling	  i	  flere	  sentrumsgater	  	  
	  
Traseer	  under	  bygging	  i	  2014:	  	  
• Tvetenveien	   (Haugerudveien-‐Ole	   Deviks	  

vei)	  
• Ekebergveien,	  grunnerverv	  i	  gang	  
• Hoffsveien,	  grunnerverv	  i	  gang	  
• Forprosjekt/reguleringsplan	  Langbølgen	  
• Ring	  2	  (Blindernveien-‐Vogts	  gate)	  
• Byggeplan	  Dronning	  Blancas	  vei	  
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Totalt	  er	   ca.	  8,4	  km	  sykkelvei	  under	  bygging	   i	  
2015.	  
	  
I	   tillegg	   til	   å	   øke	   tempoet	   i	   byggingen	   av	   nye	  
sykkelveier	   har	   byrådet	   også	   etablert	   flere	  
sykkelparkeringsplasser,	   herunder	   60	   nye	  

plasser	   utenfor	   Vestbanen,	   84	   øst	   for	  
Rådhuset	   i	   forlengelsen	  av	  Rådhusgata,	  78	  på	  
7.	   juni-‐plassen,	   20	   på	  Hauketo	   stasjon,	   20	   på	  
Hasle	   T-‐banestasjon,	   nye	   plasser	   ved	  
kommunale	   badeplasser,	   stativ	   på	   to	   etasjer	  
ved	   Oslo	   S	   og	   flyttbar	   sykkelparkering	   ved	  
større	  arrangementer).	  

	  

	  
Nytt	  Munchmuseum	  (Lambda)	  i	  Bjørvika	  
Den	   5.	   juni	   2013	   vedtok	   Oslo	   bystyre	   at	   nytt	  
Munchmuseum	  skulle	  bygges	   i	  Bjørvika,	  og	  at	  
«Lambda»	   som	   var	   vinnerkonseptet	   i	  
arkitektkonkurransen	   skulle	   realiseres.	   Oslo	  
som	   verdens	   Munchhovedstad	   vil	   fra	  

2018/2019	   ha	   et	   praktbygg	   til	   å	   formidle,	   ta	  
vare	  på	  og	   forske	  på	  arven	   fra	  en	  av	   verdens	  
fremste	  kunstnere.	  Det	  var	  Venstre	  som	  i	  2005	  
først	  lanserte	  idéen	  om	  Munch	  til	  Bjørvika.	  	  

	  

	  
	  
Frem	   til	   Lambda	   i	   Bjørvika	   står	   ferdig,	   skal	  
Munchmuseet	  gis	  økonomisk	  handlingsrom	  til	  
kvalitetsforbedringer,	   konservering	   og	   andre	  

forberedelser	   til	   flytting.	   Fra	   2014	   er	   det	   lagt	  
inn	   en	   styrking	   av	   driften	   på	   15	   millioner	  
kroner	  årlig.	  

	  
	  
Nytt	  Deichmanske	  hovedbibliotek	  i	  Bjørvika	  
Den	  6.	  mars	  2013	  vedtok	  bystyret	  bygging	  av	  
nytt	  hovedbibliotek	  i	  Bjørvika.	  Den	  29.	  februar	  
2014	   ble	   byggestart	   i	   Bjørvika	   markert,	   og	  
byggeplassen	   erklært	   for	   åpnet.	   Etter	   en	   noe	  
krevende	   start	   for	   å	   sikre	   tett	   byggegrop,	   er	  
grunnarbeidene	   nå	   kommet	   godt	   i	   gang.	   Det	  
nye	   biblioteket	   skal	   etter	   planen	   stå	   klart	   i	  
løpet	  av	  2019.	  	  
	  

Deichmanske	   bibliotek	   er	   allerede	   den	   best	  
besøkte	   kulturinstitusjonen	   i	   Oslo	   og	   det	   er	  
forventet	   over	   to	   millioner	   besøk	   til	   det	   nye	  
hovedbiblioteket	   hvert	   år.	   Nye	   Deichmanske	  
skal	   bevare	   det	   beste	   av	   bibliotekets	  
kjernetilbud	   samtidig	   som	   det	   skal	   legge	   til	  
rette	   for	   at	   kunst,	   kultur	   og	   informasjon	   av	  
høy	  kvalitet	  blir	  et	  tilbud	  for	  alle	  brukere.	  Nye	  
Deichmanske	   blir	   ikke	   bare	   et	   bibliotek,	   men	  
et	  nasjonalanlegg	  for	  kultur	  og	  kunnskap.	  	  
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Byrådet	  satser	  på	  Tøyen	  
Byrådspartiene	  Venstre,	   Høyre	   og	   KrF	   er	   blitt	  
enige	   med	   SV	   om	   en	   stor	   satsing	   på	   Tøyen.	  
Satsingen	   omfatter	   et	   områdeløft	   for	   Tøyen	  
over	   fem	  år,	  med	  25	  millioner	   fra	  kommunen	  
hvert	   år,	   som	   i	   hovedsak	   disponeres	   av	  
bydelsutvalget	  i	  Gamle	  Oslo.	  Staten	  har	  lovet	  å	  
matche	   de	   kommunale	   midlene	   med	   statlige	  
midler	  i	  samme	  periode.	  
	  
En	   rekke	   prosjekter	   skal	   realiseres:	   Torget	   på	  
Tøyensenteret	   skal	   oppgraderes,	   Tøyen	   T-‐
banestasjon	  skal	  rustes	  opp,	  det	  skal	  anlegges	  
et	   nytt	   badeland	   på	   Tøyen,	   og	   etableres	   et	  
sammenhengende	   grønt	   parkdrag	   eller	  
grøntlokk	  over	  Finnmarksgata.	  I	  tillegg	  skal	  det	  
etableres	  et	  vitensenter	  og	  en	  friluftsscene.	  Et	  
planprogram	  med	  ulike	  forslag	  til	  løsninger	  for	  
grøntdrag,	  vitensenter,	  friluftsscene	  og	  bad	  er	  
nå	  ute	  på	  høring.	  

	  
Tøyen	  skole	  skal	  være	  en	  kultur-‐	  og	  miljøskole	  
og	   et	   kultursenter	   for	   bydelen.	   Dette	  
innebærer	   blant	   annet	   utvidet	   åpningstid	   og	  
aktiviteter	  utenfor	  vanlig	  skoletid,	  og	  tilbud	  på	  
Tøyen	   skole	   i	   regi	   av	   Oslo	   musikk-‐	   og	  
kulturskole	  (OMK)	  to	  ettermiddager	  i	  uken.	  	  
	  
Byrådet	  har	  innført	  gratis	  Aktivitetsskole	  (AKS)	  
på	  Tøyen	  skole,	  noe	  som	  har	  ført	  til	  nær	  100	  %	  
deltakelse.	  I	  forbindelse	  med	  revidert	  budsjett	  
for	   2015	   foreslo	   H/V/KrF-‐byrådet	   å	   utvide	  
ordningen	   med	   gratis	   AKS	   til	   også	   å	   omfatte	  
Vahl	  skole,	  noe	  bystyret	  sluttet	  seg	  til.	  
	  
Oslo	  musikk-‐	  og	  kulturskole	  gis	  i	  løpet	  av	  2014	  
og	   2015	   økt	   kapasitet	   med	   minst	   700	   nye	  
plasser,	   bl.a.	   gjennom	   etablering	   av	   en	   ny	  
kulturstasjon	  på	  Tøyen	  skole.	  	  	  

	  
	  
Historisk	  satsing	  på	  kommunale	  boliger	  
Den	   1.	   januar	   2015	   overtok	   kommunen	   617	  
utleieboliger	   fra	   OBOS	   for	   1,35	   mrd	   kroner.	  
Dette	   er	   den	   største	   enkeltinvesteringen	   i	  
kommunale	   boliger	   siden	   annen	   verdenskrig.	  
Når	  kommunen	  samtidig	  selger	  210	  boliger	  på	  
Tøyensenteret	   og	   i	   Bydel	   Gamle	   Oslo	   bidro	  
OBOS-‐kjøpet	   til	   å	   redusere	   belastningen	   på	  
Oslo	   indre	   øst	   samtidig	   som	  det	   ble	   et	   bedre	  
botilbudet	   til	   vanskeligstilte.	   Med	   OBOS-‐
kjøpet	   ervervet	   kommunen	   også	   relativt	   nye	  
bygg	   med	   høy	   standard.	   Gamle	   boliger	   er	  
erstattet	   med	   flere,	   bedre	   og	   nyere	   boliger,	  
med	   bedre	   spredning,	   og	   bedre	   tilpasset	  
behovene.	  	  
	  
I	  tillegg	  skal	  det	  legges	  til	  rette	  for	  at	  en	  del	  av	  
de	  kommunale	  boligene	  på	  Tøyen	  omgjøres	  til	  
studentboliger.	  	  
	  

Byrådet	  er	  også	  opptatt	  av	  å	  spre	  boligmassen	  
og	  løse	  opp	  bomiljøer	  med	  tett	  konsentrasjon	  
av	   kommunale	   boliger.	   Av	   historiske	   årsaker	  
er	   det	   en	   langt	   større	   konsentrasjon	   av	  
kommunale	  boliger	  i	  indre	  øst	  (Sagene,	  Gamle	  
Oslo	   og	   Grünerløkka)	   enn	   i	   resten	   av	   Oslo.	   I	  
tillegg	   er	   kommunale	   boliger	   også	   ofte	   svært	  
konsentrert	   innad	   i	  den	  enkelte	  bydel.	  Det	  er	  
de	   siste	   årene	  blitt	   solgt	   om	   lag	  300	  boliger	   i	  
indre	  øst	  samtidig	  som	  det	  er	  kjøpt	  nye	  boliger	  
andre	  steder	  i	  byen.	  	  
	  
Barnefamilier	  er	  en	  prioritert	  gruppe	  som	  har	  
behov	   for	   gode	   boliger	   i	   gode	   og	   trygge	  
oppvekstmiljøer.	  	  
	  
I	   tillegg	   skal	   det	   etableres	   nye	   boliger	   for	  
mennesker	  med	  rus/psykiatri	  dobbeltdiagnose	  
og	  boliger	  for	  personer	  med	  spesielle	  behov.	  	  

	  
	  
Kulturtilskudd	  for	  mer	  nyskaping	  
Oslo	   har	   landets	   beste	   tilskuddsordning	   for	  
kultur.	   Med	   Venstre	   i	   byråd	   har	   nivået	   på	  
kulturtilskuddene	   blitt	   opprettholdt,	   og	   pr	   i	  
dag	   utgjør	   tilskuddene	   samlet	   rundt	   210	   mill	  
kroner.	  

	  
Fra	   2013	   har	   vi	   også	   gitt	   et	   markant	   løft	   til	  
nyskapende	   kulturtiltak.	   Kulturbyråden	   fra	  
Venstre	   opprettet	   en	   egen	   avsetning	   for	  
innovasjon	  innenfor	  kulturfeltet,	  samtidig	  som	  
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avsetningen	   til	   løpende	   kunst-‐	   og	   kulturtiltak	  
også	  ble	  økt.	  	  
	  
Avsetningen	   til	   innovasjon	   skal	   brukes	   til	   å	  
inspirere	   talenter,	   redusere	   risiko	   ved	  
eksperimentering	   og	   invitere	   til	   partnerskap	  
om	   økonomisk	   innsats.	   Avsetningen	   til	  
løpende	   tiltak	   ble	   økt	   fordi	   vi	   vet	   at	   nye	  

initiativ	  gjerne	  er	  av	  mer	  spontan	  karakter,	  og	  
dukker	   opp	   i	   løpet	   av	   året.	   Målet	   med	  
justeringen	   er	   at	   støtte	   til	   kulturlivet	   i	   større	  
grad	   skal	   virke	   nyskapende,	   og	   i	  mindre	   grad	  
konserverende.	   Størsteparten	   av	   tilskuddene	  
er	   fremdeles	   vanlige	   driftstilskudd,	   noe	   som	  
gir	  forutsigbarhet	  for	  kulturlivet.	  	  

	  
	  
OXLO	  –	  Oslo	  Xtra	  Large	  
Arbeid,	   utdanning	   og	   egen	   bolig	   har	   vært	   tre	  
suksessfaktorer	   for	   integreringsarbeidet	   i	  
Oslo.	   Sammenliknende	   analyser	   og	   studier	  
viser	  at	  Oslo	  scorer	  høyest	  blant	  byer	  i	  Europa	  
på	   disse	   viktige	   områdene.	   Oslo	   scorer	   høyt	  
både	   i	   Eurocities	   MIXITIS	   indeks	   og	   i	  
Europarådets	   ICC	   Index.	   Oslo	   er	   ledende	   på	  
integrering.	  	  
	  
Blant	   de	   positive	   utviklingstrekkene	   ved	  
integreringsarbeidet	   i	  Oslo	  er	  de	  mange	  unge	  
voksne	  med	  minoritetsbakgrunn	  som	  gjør	  det	  
godt	   i	   utdanning	   og	   arbeidsliv,	   og	   da	   særlig	  
blant	   unge	   kvinner.	   Både	   ungdom	   som	   har	  
innvandret	   selv	   og	   barn	   av	   innvandrere	   er	  
overrepresentert	   i	   realfags-‐,	   medisin-‐	   og	  
ingeniørstudier	   ved	   universitetet	   og	   ved	  
høyskoler.	  
	  
Stadig	   flere	   innvandrere	   med	   midlertidige	  

ansettelsesforhold	   får	   seg	   fast	   arbeid	   og	  
etablerer	   familie.	   Blant	   barnefamilier	   med	  
innvandrerbakgrunn	   er	   andelen	   som	   eier	   sin	  
egen	  bolig	  over	  70	  %.	  	  
	  
I	   integreringsarbeidet	   skal	   Oslo	   kommune	  
samarbeide	   bredt	   med	   næringsliv,	  
utdanningsinstitusjoner	   og	   ulike	   frivillige	  
organisasjoner.	   Oslos	   bydeler	   og	   skoler	   skal	  
også	   legge	   til	   rette	   for	   gode	   møteplasser.	  
Innsatsen	   for	   å	   matche	   kompetansen	   til	  
mennesker	   med	   innvandrerbakgrunn	   med	  
arbeids-‐	  og	  næringslivets	  behov	  er	  styrket.	  	  
	  
En	   ny	   handlingsplan	   for	   LHBT-‐personer	  
(lesbiske,	  homofile,	  bifile	  og	  transpersoner)	  er	  
utarbeidet	   i	   tett	   dialog	  med	   Landsforeningen	  
for	   lesbiske	   og	   homofile	   (LLH).	   Planen	   er	   lagt	  
frem	  av	  byrådet,	  og	  ble	  behandlet	  av	  bystyret	  
våren	  2015.	  

	  
	  
Antikorrupsjon	  	  
Byrådet	   arbeider	   aktivt	   for	   å	   motarbeide	  
korrupsjon.	   I	   Oslo	   kommunes	   anskaffelses-‐
strategi	   for	   perioden	   2013-‐2016	   ble	   det	  
bestemt	  at	  alle	  kommunens	  virksomheter	  skal	  
innføre	   rutiner,	   kontrollmekanismer	   og	   klare	  
ansvarslinjer	   som	   forebygger	   muligheter	   for	  
misligheter	   og	   korrupsjon	   knyttet	   til	  
anskaffelser.	  Oslo	  kommune	  har	  også	  etablert	  
et	   nettverk	   mot	   korrupsjon	   for	   kommunens	  
virksomheter	   og	   varslingsordninger	   både	  
sentralt	  og	  lokalt.	  	  
	  
Risikostyring	   og	   internkontroll	   skal	   være	   godt	  
integrert	   i	   virksomhetsstyringen	   i	   Oslo	  
kommune,	   samt	   risikohåndtering	   for	   å	  
forebygge	   og	   avdekke	   misligheter	   og	  
korrupsjon	  i	  alle	  grunnleggende	  prosesser	  som	  

myndighetsutøvelse,	   anskaffelser,	   IKT,	  
økonomi	   og	   personal.	   Etiske	   regler	   skal	   være	  
lest	   og	   forstått	   av	   alle	   ansatte	   og	   skal	  
gjennomgås	  årlig.	  
	  
Oslo	   kommune	   har	   i	   samarbeid	   med	   KS	   og	  
Transparency	   International	   satt	   i	   gang	   et	  
antikorrupsjonsprosjekt	  og	  har	  også	  gitt	  ut	  en	  
egen	  håndbok	  i	  antikorrupsjon.	  I	  2013	  ble	  Oslo	  
kommune	   medlem	   i	   TI	   Norge,	   og	   støtter	  
dermed	   opp	   om	   det	   arbeidet	   TI	   gjør	   for	   å	  
motvirke	   og	   bekjempe	   korrupsjon	   og	  
korrupsjonslignende	   adferd.	   Medlemsskapet	  
sikrer	   også	   at	   Oslo	   kommune	   vil	   kunne	   dra	  
nytte	  av	  den	  kunnskap	  og	  kompetanse	  som	  TI	  
utvikler	   og	   tilegner	   seg,	   både	   nasjonalt	   og	  
internasjonalt.	  



	  
ILOs	  kjernekonvensjoner	  og	  FNs	  Global	  Compact	  
Byrådet	   besluttet	   i	   2012	   at	   det	   i	   forbindelse	  
med	   varekontrakter	   der	   det	   anses	   å	   være	  
risiko	   for	   menneskerettighetsbrudd	   og	   brudd	  
på	   arbeidstagerrettigheter	   i	   leverandørkjeden	  
skal	  stilles	  kontraktskrav	  til	  hovedleverandører	  
og	   underleverandører	   om	   å	   overholde	   ILOs	  
kjernekonvensjoner.	  	  
	  
Leverandører	   skal	   ha	   kvalitetssikringssystem	  
som	   muliggjør	   systematisk	   oppfølging	   av	  
kontraktskrav	   nedover	   i	   leverandørkjeden	  
knyttet	  til	  ILOs	  kjernekonvensjoner.	  Hensikten	  

er	  å	  kunne	  diskvalifisere	  useriøse	  leverandører	  
som	  ikke	  tar	  samfunnsansvar.	  
	  
Seks	   måneder	   etter	   at	   Venstre	   trådte	   inn	   i	  
byrådet,	  forpliktet	  Oslo	  kommune	  seg	  i	  brev	  til	  
FNs	   generalsekretær	   Ban	   Ki-‐moon	   (letter	   of	  
commitment)	   om	   å	   følge	   FNs	   ti	   Global	  
Compact-‐prinsipper	   om	  menneskerettigheter,	  
arbeidslivsstandarder,	  miljø	  og	  antikorrupsjon.	  
Oslo	   kommune	   er	   første	   kommune	   i	   Norge	  
som	  har	  gjort	  dette.	  	  

	  
	  
Innsats	  mot	  arbeidslivskriminalitet	  	  	  
Oslo	   kommune	   skal	   legge	   til	   rette	   for	   sunn	  
konkurranse	   mellom	   seriøse	   leverandører.	  
Arbeidslivskriminalitet	   skal	   motarbeides.	  
Byrådet	   har	   innført	  mer	   tydelige	   og	   effektive	  
sanksjonsmuligheter	   ved	   mislighold	   av	  
bestemmelser	  om	  lønns-‐	  og	  arbeidsforhold,	  og	  
har	   iverksatt	   en	   rekke	   tiltak	   for	   å	   unngå	   at	  
Oslo	   kommune	   handler	   med	   useriøse	   og	  
kriminelle	  aktører:	  
	  
I	   Oslo	   kommunes	   standardkontrakter	   er	   det	  
bl.a.	   presisert	   at	   det	  maksimalt	   kan	   benyttes	  
to	  ledd	  underleverandører	  i	  vertikal	  linje	  og	  at	  
underleverandører	   skal	   forhåndsgodkjennes	  
skriftlig	   av	   oppdragsgiver.	   Alle	   leverandører	  
skal	   på	   eget	   initiativ	   også	   sende	   liste	   over	  
personer	   som	   skal	   arbeide	   med	   å	   oppfylle	  
kontrakten,	   både	   før	   oppstart	   og	   ved	  
endringer	  i	  mannskapsstokken.	  	  

	  
Oslo	   kommune	   etablerte	   sommeren	   2014	   et	  
eget	   Lovlighetsteam	   for	   å	   motvirke	   og	  
bekjempe	  arbeidskriminalitet	  gjennom	  å	  sikre	  
bedre	   informasjonsflyt	   og	   samhandling	  
mellom	  ulike	  offentlige	  aktører	  som	  Skatt	  Øst,	  
Arbeidstilsynet,	   Kemnerkontoret	   og	   Oslo	  
kommunes	  øvrige	  virksomheter.	  	  
	  
Oslo	   kommune	   har	   nulltoleranse	   for	  
arbeidslivskriminalitet	   og	   sosial	   dumping.	  
Dersom	   det	   avdekkes	   alvorlige	   brudd	   på	  
lønns-‐	   og	   arbeidsvilkår	   hos	   en	   leverandør,	   er	  
det	   viktig	   at	   informasjon	   om	   dette	   også	  
tilflyter	   øvrige	   kommunale	   virksomheter.	  
Derfor	   har	  Oslo	   kommune	   opprettet	   en	   egen	  
OBS-‐liste	  for	  kommunens	  innkjøpere.	  	  

	  
	  
Digitalisering	  og	  elektroniske	  tjenester	  
Det	   skal	   være	  enkelt	  å	   komme	   i	   kontakt	  med	  
og	   få	   svar	   fra	   Oslo	   kommune.	   Det	   er	  
innbyggernes	  behov,	  ikke	  hvordan	  kommunen	  
har	   organisert	   seg,	   som	   skal	   styre	   hvordan	  
kommunen	   utvikler	   og	   tilbyr	   tjenester.	  
Tjenester	   skal	   også	   tilbys	   på	   tidspunkter	   som	  
passer	   for	   brukerne.	   Byrådet	   er	   derfor	   i	   gang	  
med	   å	   utvikle	   og	   rulle	   ut	   nye	   elektroniske	  
tjenester	  som	  er	  tilgjengelige	  24/7.	  	  
	  
Hovedmålet	   med	   byrådets	   satsing	   på	  
elektroniske	  tjenester	  er	  at	  dette	  skal	  bidra	  til	  

en	   enklere	   hverdag	   for	   innbyggere	   og	  
næringsliv.	   Tjenestene	   skal	   leveres	   digitalt	   og	  
på	   en	   brukervennlig	  måte	   der	   dette	   er	  mulig	  
og	   hensiktsmessig.	   Kommunikasjon	   skal	   også	  
kunne	  skje	  uavhengig	  av	  plattform,	  og	  mobile	  
enheter	  skal	  også	  kunne	  benyttes.	  	  
	  
Det	   er	   laget	   et	   planverk	   for	   utvikling	   av	  
elektroniske	   tjenester	   frem	   mot	   2018	   som	  
totalt	  inneholder	  85	  helelektroniske	  tjenester,	  
hvorav	  i	  overkant	  av	  30	  ble	  lansert	  i	  2014.	  	  Det	  
er	   blant	   annet	   innført	   helelektronisk	  
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barnehagesøknad	   fra	   og	   med	   hovedopptaket	  
2014.	   Plan-‐	   og	   bygningsetaten	   har	   etablert	  
innsynsløsninger	   hvor	   en	   kan	   følge	   plan-‐	   og	  
reguleringssaker	  med	  bruk	  av	  kartløsninger	  og	  
tilgang	  til	  saksdokumenter.	  Næringsetaten	  har	  

lansert	   løsninger	   for	  helelektroniske	  søknader	  
om	   skjenkebevillinger.	   En	   annen	   tjeneste	   er	  
etableringen	  av	  Oslo	  kommunes	  MinSide	  hvor	  
den	   enkelte	   får	   en	   oversikt	   over	   status	   for	  
henvendelser	  og	  søknader	  til	  kommunen.	  	  	  

	  
	  
Oslo	  har	  landets	  beste	  skoleresultater	  	  
Osloskolen	   har	   i	   en	   årrekke	   ligget	   på	   topp	   i	  
forbindelse	   med	   de	   fylkesvise	   nasjonale	  
prøvene.	   Elevene	   i	   Oslo	   presterer	  
gjennomgående	  over	  det	  nasjonale	   snittet	  på	  
alle	   de	   nasjonale	   prøvene.	   Resultatene	   må	  
sees	   i	   lys	   av	   at	   en	   stor	   andel	   av	   elevflokken	   i	  
Oslo	  har	  minoritetsspråklig	  bakgrunn.	  	  

På	  5.	  trinn	  i	  2014	  viser	  resultatene	  at	  Oslo	  har	  
dobbelt	   så	   høy	   andel	   elever	   på	   det	   øverste	  
mestringsnivået	   (nivå	   3)	   sammenlignet	   med	  
fylkene	   som	  har	   lavest	   andel	  på	  dette	  nivået.	  
Figuren	   nedenfor	   viser	   fylkesvis	   fordeling	   av	  
øverste	   mestringsnivå	   i	   lesing	   for	   5.	   trinn	   i	  
2014:	  

	  

	  
Tilsvarende	   fylkesvis	   fordeling	   av	   øverste	  
mestringsnivå	  i	  regning	  for	  5.	  trinn	  i	  2014:	  
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For	  Norges	   fire	   største	  byer	   kan	   resultatene	   i	  
lesing,	   regning	   og	   engelsk	   for	   5.	   trinn	   i	   2014	  

sammenstilles	   slik	   som	   i	   figuren	   nedenfor	  
(landsgjennomsnitt	  =	  50	  skalapoeng):	  

	  

	  
	  
Disse	  resultatene	  er	  muliggjort	  som	  følge	  av	  at	  
det	   er	   satset	  målrettet	   på	   innholdet	   i	   skolen.	  

Venstre	   har	   i	   byråd	   sikret	   gode	   økonomiske	  
driftsrammer	  til	  skolen.	  

	  
	  
Historisk	  satsing	  på	  skolebygg	  
I	  perioden	  1997-‐2014	  er	  det	  under	  borgerlig	  
styre	  blitt	  gjennomført	  skoleinvesteringer	  for	  
samlet	  ca	  25	  milliarder	  kroner.	  I	  gjennomsnitt	  

er	  det	  investert	  for	  over	  1	  mrd	  kroner	  hvert	  
eneste	  år,	  noen	  år	  også	  for	  over	  2	  mrd	  kroner.

	  

	  
	  
I	   økonomiplanperioden	   2015-‐2018	   har	  
byrådet	   bestående	   av	   Høyre,	   Venstre	   og	   KrF	  
satt	   av	   til	   sammen	   ca	   10,2	   mrd	   kroner	   til	  
investeringer	   i	   skolebygg,	   og	   i	   budsjettåret	  
2015	   er	   investeringsrammen	  på	   hele	   3,8	  mrd	  
kroner.	  	  

	  
Investeringene	  er	  nødvendige	   for	  å	  møte	  den	  
store	   veksten	   i	   barnebefolkningen.	   I	  
skolebehovsplanen	   2014-‐2024	   er	   det	   anslått	  
et	  behov	  for	  12	  000	  nye	  skoleplasser.	  	  
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Figuren	   nedenfor	   viser	   befolkningsveksten	   i	  
årene	   2011-‐2014	   i	   alle	   norske	   fylker	   for	  

aldersgruppen	  6-‐15	  år:	  

	  
	  

	  
	  
	  
Styrket	  undervisning	  for	  minoritetsspråklige	  elever	  
Ingen	   annen	   norsk	   kommune	   har	   en	   like	  
sammensatt	   og	   mangfoldig	   elevgruppe	   som	  
Oslo.	  Byrådets	  ambisjon	  er	  å	   løfte	  alle	  elever,	  
og	   det	   satses	   målrettet	   på	   skoler	   med	   høy	  
minoritetsandel	   ved	   at	   det	   tilføres	   økte	  
ressurser	  pr	  elev.	  	  
	  
Som	  en	  følge	  av	  det	  borgerlige	  budsjettforliket	  
høsten	   2010	   knyttet	   til	   forsterket	   satsing	   på	  
skoler	   med	   høy	   minoritetsandel	   (initiert	   av	  
Venstre),	  ble	  det	  avsatt	  10	  mill	  kroner	  ekstra.	  
Denne	   ekstrasatsingen	   er	   blitt	   videreført	   i	  
senere	  budsjettår.	  
	  
I	  tillegg	  er	  det	  lansert	  en	  egen	  tiltakspakke	  for	  
å	   rekruttere	   dyktige	   kandidater	   til	   lærer-‐
stillinger	  ved	  25	  skoler	  i	  Oslo	  øst	  og	  sør	  (inntil	  
tre	  ekstra	  lønnstrinn,	  nedbetaling	  av	  studielån,	  
mentorordning,	  m.m.)	  	  	  

	  
Det	   er	   også	   igangsatt	   forlenget	   skoledag	   ved	  
13	   skoler	   i	   Groruddalen,	   Gamle	   Oslo	   og	  
Søndre	   Nordstrand,	   for	   5.-‐10.	   trinn,	   med	   to	  
ekstra	  uketimer	   (en	  ekstra	   time	   i	  norsk	  og	  en	  
ekstra	   time	   i	   matematikk.	   Elevene	   ved	   disse	  
skolene	  oppnår	  med	  dette	  å	   få	  nesten	  ett	  års	  
ekstra	  undervisning	  i	  løpet	  av	  grunnskolen.	  
	  
Mens	   norsk	   skole	   i	   liten	   grad	   klarer	   å	  
kompensere	   for	   de	   forskjeller	   elevene	   stiller	  
med	   hjemmefra,	   er	   situasjonen	   annerledes	   i	  
Osloskolen.	   I	  Oslo	  er	  skolen	  flinkere	  til	  å	   løfte	  
de	  svakeste	  elevene	  enn	  i	  resten	  av	  landet,	  og	  
bidrar	  således	  til	  sosial	  mobilitet.	  Det	  er	  dette	  
Senter	  for	  økonomisk	  forskning	  som	  er	  basert	  
i	  Trondheim	  kaller	  «Osloeffekten».	  Alle	  elever	  
skal	  med.	  

	  
	  
Fremmedspråk	   	  
Osloskolen	   tilbyr	   en	   rekke	   fremmedspråk	   til	  
elever	   i	   grunnskolen,	   blant	   annet	   på	  
ungdomstrinnet.	   I	   tillegg	   til	   engelsk,	   tysk	   og	  
fransk	   tilbys	   også	   italiensk	   og	   spansk	   ved	  

enkelte	   skoler	   og	   det	   finnes	   også	   tilbud	   om	  
undervisning	  i	  ikke-‐vestlige	  fremmedspråk.	  	  
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I	  den	  videregående	  skolen	  i	  Oslo	  tilbys	  elevene	  
også	   bydekkende	   ettermiddagsundervisning	   i	  
små	   språkfag,	   uansett	   hvilken	   skole	   elevene	  
går	  på.	  Språkfagene	  tilbys	  på	  nivå	  I	  eller	   II,	  og	  
tilbudet	   består	   av	   ettermiddagsundervisning	  
to	   dager	   i	   uken	   i	   koreansk	   (Blindern	   vgs),	  
mandarin	   (Elvebakken	   vgs),	   italiensk	   (Foss	  
vgs),	  polsk	   (Edvard	  Munch	  vgs),	   japansk	   (Oslo	  
handelsgymnasium),	   russisk	   og	   latin	   (Oslo	  
katedralskole)	  og	  tegnspråk	  (Nydalen	  vgs).	  	  
	  

Det	   er	   inngått	   en	   egen	   samarbeidsavtale	  
mellom	  Oslo	  og	  Berlin	  om	  utveksling	  av	  elever	  
i	  videregående	  skole,	  slik	  at	  elever	  fra	  Oslo	  kan	  
ta	  andre	  året	  i	  videregående	  opplæring	  ved	  en	  
skole	   i	   Berlin.	   Tilbudet	   er	   byomfattende	   og	  
administreres	   fra	   Nordstrand	   videregående	  
skole.	   Skoleåret	   2011/2012	   deltok	   15	   elever,	  
og	  skoleåret	  2012/2013	  ble	  antallet	  utvidet	  til	  
21	  elever.	  Ambisjonen	  er	  at	  flere	  elever	  i	  Oslo	  
skal	  velge	  tysk	  som	  fremmedspråk.	  

	  
Lærerløftet	  
Skolen	   er	   ikke	   bedre	   enn	   lærerne	   som	  
arbeider	   i	   skolen.	   Høyt	   kvalifiserte	   og	   gode	  
lærere	   og	   skoleledere	   er	   en	   forutsetning	   for	  
høyt	  læringstrykk	  og	  gode	  elevresultater.	  I	  alle	  
budsjettforslag	   fra	   byrådet	   i	   inneværende	  
bystyreperiode	  er	  Lærerløftet	  Oslo	  videreført.	  	  
	  

Lærerløftet	  Oslo	   fikk	  Venstre	  gjennomslag	   for	  
å	   starte	   opp	   i	   2008	   som	   et	   resultat	   av	  
budsjettforhandlingene	  høsten	  2007,	  og	  er	  et	  
systematisk	   tilbud	   til	   alle	   lærere	   i	   Osloskolen	  
om	   formell	   videreutdanning	   og	   hvor	   den	  
enkelte	  skole	  i	  stor	  grad	  sikres	  medinnflytelse.	  

	  

Legevakt	  Aker	  
Byrådet	   etablerte	   i	   november	   2012	   et	   robust	  
legevakttilbud	  på	  Aker	  som	  skal	  møte	  det	  økte	  
behovet	   for	   legevakttjenester	   som	   følger	   av	  
befolkningsveksten,	  og	  vil	  være	  tilgjengelig	  for	  
hele	  byen	   som	  et	   supplement	   til	   legevakten	   i	  
Storgaten	  40.	  
	  

Legevakt	   Aker	   vil	   være	   tett	   koblet	   opp	   mot	  
andre	   tjenester	   i	   Samhandlingsarena	   Aker.	  
Legevaktbemanningen	   er	   samtidig	   også	  
styrket	   sammenlignet	   med	   kapasiteten	   som	  
tidligere	  fantes	  på	  legevaktbasene	  på	  Ryen	  og	  
Linderud.	  	  

	  	  
Sosial	  boligpolitikk	  
Byrådet	   la	   i	   september	   2012	   frem	   en	   egen	  
boligbehovsplan.	   Boligbehovsplanen	   er	   første	  
gang	   det	   legges	   frem	   en	   samlet	   plan	   med	  
oversikt	  over	  boligbehov	  for	  vanskeligstilte	  og	  
personer	  med	  nedsatt	   funksjonsevne,	  og	  som	  
angir	  hvordan	  boligbehovene	  skal	  dekkes.	  	  
	  
Boligbehovsplanen	  er	  fulgt	  opp	  med	  konkrete	  
bevilgningsforslag	   i	   budsjettet	   hvor	  
investeringene	   i	   boliger	   til	   byens	  
vanskeligstilte	   og	   personer	   med	   nedsatt	  
funksjonsevne	   er	   økt	   med	   800	   millioner	  

kroner	   til	   totalt	   1,15	   milliarder	   kroner	   i	  
perioden	  2013-‐2016.	  
	  
I	  tillegg	  er	  startlånsordningen	  utvidet	  med	  300	  
millioner	   kroner	   årlig	   til	   totalt	   1,2	   milliarder	  
kroner.	   Byrådets	   mål	   er	   å	   hjelpe	   flere	   til	   å	  
kunne	   klare	   seg	   selv	   i	   boligmarkedet,	   og	  
startlånsordningen	  er	  et	  sentralt	  virkemiddel.	  
	  
Aldri	  før	  har	  det	  blitt	  satset	  så	  store	  beløp	  på	  å	  
hjelpe	   flere	   på	   veien	   til	   egen	   bolig	   og	   til	   å	  
skaffe	  seg	  egnet	  bolig.	  	  

	  
	  
Rusomsorg	  
I	   byrådserklæringen	   til	   Høyre,	   Venstre	   og	   KrF	  
slås	   det	   fast	   at	   rusomsorgen	   skal	   ta	  
utgangspunkt	   i	  at	   ingen	  mennesker	  er	   like,	  at	  
ingen	   skal	   gis	   opp,	   og	   at	   alle	  mennesker	   skal	  
ha	  et	  verdig	  og	  trygt	  møte	  med	  det	  offentlige	  

hjelpeapparatet,	  uavhengig	  av	  livssituasjon.	  
	  
Byrådet	   har	   sørget	   for	   en	   videreføring	   av	  
sprøyterommet	   som	   et	   skadebegrensende	  
tilbud	   som	   gir	   tungt	   belastede	   rusavhengige	  
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en	   bedre	   helsesituasjon.	   Lavterskeltilbudet	  
«Lasso»	   videreutvikles	   og	   rehabiliterings-‐
tilbudet	   for	   rusavhengige	   under	   behandling	  
innenfor	   legemiddelassistert	   behandling	   og	  

rehabilitering	   (LAR)	   styrkes.	  Alle	   rusavhengige	  
skal	   få	   hjelp	   og	   det	   medikamentfrie	   tilbudet	  
forsterkes.	  

	  
	  
Tosengsrom	  på	  sykehjem	  omgjøres	  til	  enkeltrom	  
Et	  sykehjemsrom	  er	  ofte	  det	  siste	  hjemmet	  til	  
pleietrengende	   eldre	   mennesker,	   og	   byrådet	  
har	  vært	  opptatt	  av	  at	  alle	  som	  ønsker	  enerom	  
skal	  få	  det.	  	  
	  
Byrådet	  foreslo	   i	  mai	  2013	  at	  alle	  tosengsrom	  
skulle	  omgjøres	   til	   enerom,	  og	   i	   februar	  2014	  
var	  alle	  tosengsrom	  på	   langtidsavdelinger	  ved	  

sykehjem	  i	  Oslo	  blitt	  omgjort	  til	  enkeltrom.	  	  
	  
Dette	   har	   sikret	   enerom	   til	   alle	   som	   ønsker	  
det.	   Ingen	  eldre	   skal	  ufrivillig	  måtte	  dele	   rom	  
med	  andre.	  For	  eldre	  ektepar	  eller	  andre	  som	  
ønsker	   det	   vil	   det	   imidlertid	   fremdeles	   være	  
anledning	  til	  å	  få	  bo	  på	  dobbeltrom.	  

	  
	  
Omsorg+	  
Omsorg+	   er	   et	   botilbud	   for	   eldre	   mennesker	  
som	  ønsker	  å	  bo	  i	  eget	  hjem,	  som	  	  er	  for	  friske	  
til	   å	   plasseres	   på	   sykehjem	   men	   som	   har	  
behov	  for	  den	  tryggheten	  som	  nærhet	  til	  ulike	  
servicefunksjoner	  innebærer.	  	  
	  
Innenfor	  Omsorg+	  tilbys	  trygghet	  med	  husvert	  
og	  døgnbemannet	   resepsjon	   i	   et	   bofellesskap	  
og	   med	   mulighet	   for	   sosial	   samvær	   med	  
andre.	   Tilknyttet	   omsorgsleilighetene	   er	   det	  
gjerne	   også	   aktivitetssenter,	   kafeteria,	  

personalbase	   for	   hjemmetjenester,	   samt	  
tilbud	  om	  frisør	  og	  fotpleie.	  I	  tillegg	  prøves	  det	  
ut	   smarthus-‐	   og	   velferdsteknologi	   med	  
løsninger	  som	  tilpasses	  brukerne.	  	  
	  
I	   Oslo	   er	   det	   hittil	   etablert	   545	   Omsorg+	  
boliger,	   og	   500	   flere	   skal	   ferdigstilles	   innen	  
utgangen	  av	  2018.	  Målet	  er	   totalt	  1	  500	   slike	  
omsorgsboliger	   innen	   2020.	   Høsten	   2015	  
ferdigstilles	   Ljabrubakken	  Omsorg+	   slik	   at	  det	  
totale	  antallet	  leiligheter	  i	  drift	  øker	  til	  599.	  	  

	  
	  
Rehabilitering	  av	  sykehjem	  
Byrådet	   har	   satt	   fart	   på	   moderniseringen	   av	  
byens	   sykehjem.	   I	   budsjettforslaget	   for	   2013	  
foreslo	  byrådet	  å	  sette	  av	  nesten	  2	  mrd	  kroner	  
til	   toalrehabilitering	   av	   fire	   sykehjem	   og	   250	  
mill	   til	   generell	   rehabilitering	   av	   sykehjem	  
frem	  til	  2016.	  	  
	  
Sykehjemmene	   som	   skulle	   totalrehabiliteres	  
er	   Hovseterhjemmet,	   Ullerntunet	   sykehjem,	  
Lindeberg	  omsorgssenter	  og	  Ryenhjemmet.	  	  
	  
I	   tillegg	   skal	   det	   bygges	   ett	   nytt	   sykehjem	   i	  
Henrik	  Sørensensvei	  på	  Ellingsrud	  som	  et	  OPS-‐

prosjekt	  som	  vil	  stå	  ferdig	  ca	  2015/2016	  og	  gi	  
144	  sykehjemsplasser.	  	  
	  
I	  byrådets	  budsjettforslag	  for	  2015	  er	  det	  satt	  
av	   totalt	   5,5	  mrd	  kroner	   til	   totalrehabilitering	  
og	   nybyggging	   av	   sykehjem	   i	   planperioden	  
frem	   til	   2018.	  Dette	  gjelder	   realisering	  av	   fire	  
sykehjem	   i	   kommunal	   regi	   og	   fem	   OPS-‐
prosjekter.	   I	   alt	   1	   400	   sykehjemsplasser	   skal	  
totalrehabiliteres	   eller	   bygges	   nytt	   i	  
fireårsperioden.

	  
	  
Demenslandsby	  
Oslo	  vil	  bli	  den	  første	  byen	  i	  Norge	  som	  bygger	  
en	   egen	   demenslandsby,	   en	   boform	   som	  
setter	  beboerne	  med	  alvorlig	  grad	  av	  demens	  i	  

sentrum,	   mens	   ansatte	   jobber	   i	   kulissene.	  
Målet	  er	  at	  de	  demente	  skal	  oppleve	  mestring,	  
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og	   at	   hverdagen	   er	   så	   gjenkjennelig	   som	  
mulig.	  	  
	  
Byrådet	  har	  som	  mål	  å	  realisere	  Norges	  første	  
demenslandsby	   innen	   utgangen	   av	   2018,	   og	  
det	  foreligger	  allerede	  arkitekttegninger	  for	  et	  
slikt	  anlegg	  på	  Lille	  Tøyen.	  	  
	  
En	  demenslandsby	  vil	  bestå	  av	  små	  boenheter	  
utformet	  som	  ordinære	  hjem.	  Boligene	  bygges	  
i	   en	   sammenhengende	   ring	   med	   landsby-‐
lignende	   omgivelser	   med	   torg,	   gater,	   kafeer,	  
butikker,	  etc	   innenfor	  ringen.	  Boligenes	  bakre	  

yttervegger	   danner	   en	   naturlig	   grense	   mot	  
omverdenen.	  Dermed	  skapes	  et	  miljø	  innenfor	  
ringen	  hvor	   folk	  kan	  bevege	  seg	  trygt	   inne	  og	  
ute,	  slik	  man	  er	  vant	  til.	  
	  
Byrådet	   har	   også	   lagt	   frem	   Oslo	   kommunes	  
første	  overordnede	  demensplan,	   som	  har	   fire	  
hovedmål:	   Mennesker	   med	   demens	   skal	  
kunne	   leve	   godt	   i	   hverdagen,	  Oslo	   skal	   bli	   en	  
demensvennlig	   by,	   demensvennlige	   og	  
personsentrerte	   helse-‐	   og	   omsorgstjenester	  
skal	  utvikles	  og	  pårørende	  skal	  støttes.	  	  

	  
	  
Frivillige	  organisasjoner	  	  	  
Oslo	  kommune	  har	  et	   tett	   samarbeid	  med	  en	  
rekke	   frivillige	   organisasjoner,	   som	   mottar	  
tilskudd	  og	  oppdrag	   fra	  kommunen.	  Det	  har	   i	  
stor	   grad	   vært	   Venstres	   prioritering	   i	   byrådet	  
som	   har	   gjort	   at	   nivået	   på	   tilskudd	   er	   blitt	  
opprettholdt	  år	  for	  år.	  	  
	  
Frivilligheten	   gjør	   en	   uvurderlig	   innsats	   på	  
mange	  områder,	  bidrar	  til	  bedre	  folkehelse	  og	  
møter	  mange	   av	   byens	  mest	   utsatte	   borgere	  
med	  varme	  og	  omsorg	  der	  de	  befinner	  seg.	  
	  

I	   budsjettet	   for	   2014	   ble	   tilskuddspotten	   for	  
første	  gang	  lagt	  inn	  i	  økonomiplanen,	  noe	  som	  
sikrer	  tilskuddsnivået	  også	  i	  fremtiden.	  	  
	  
2015-‐budsjettet	   satser	   større	   på	   frivillighet	  
enn	  noensinne	  tidligere.	  Totalt	  foreslo	  byrådet	  
100	  millioner	  kroner	  til	   fordeling	  til	   frivillighet	  
bare	   innenfor	  helse-‐	  og	  sosialfeltet.	  Det	  er	  en	  
økning	  på	  10	  millioner	  fra	  året	  før.	  For	  Venstre	  
har	  det	  vært	  viktig	  å	  styrke	  tilskuddene	  til	  det	  
gode	  arbeidet	   som	  frivillige	  organisasjoner	  og	  
andre	  engasjerte	  mennesker	  gjør	  for	  byen.	  	  

	  
	  
Boligbygging	  	  
Siste	   befolkningsfremskrivning	   viser	   at	  
befolkningen	  vil	  kunne	  vokse	   til	  over	  800	  000	  
personer	   innen	   2030.	   I	   forbindelse	   med	   ny	  
kommuneplan	   har	   byrådet	   identifisert	  
muligheter	  for	  ca	  150	  000	  nye	  boliger	  innenfor	  
byggesonen.	   Det	   planlegges	   for	   å	   ta	   hele	  
befolkningsveksten	  uten	  å	  bygge	  i	  Marka	  eller	  
ved	  å	  bygge	  ned	  byens	  grønne	  parker.	  	  
	  
Kommunens	   viktigste	   oppgave	   er	   å	   regulere	  
nok	   byggeklare	   tomter	   slik	   at	   eiere	   og	  
utbyggere	   kan	   begynne	   å	   bygge	   den	   dagen	  
behov	   og	   etterspørsel	   er	   der.	   Oslo	   har	   nå	   en	  
reguleringsreserve	   på	   om	   lag	   22	   000	   boliger,	  
som	  vil	  si	  byggeklare	  tomter	  	  
	  
Oslo	   kommune	   tilrettelegger	   aktivt	   for	   nye	  
boliger.	   Blant	   annet	   transformeres	   tidligere	  
industrimråder	  til	  nye	  attraktive	  boligområder.	  	  

Ett	  eksempel	  er	  Ensjø,	  en	  sentrumsnær	  bydel	  
som	  har	  vært	  benyttet	  til	  næring,	  men	  som	  nå	  
bygges	   om	   til	   boligområde	   med	   parker,	  
miljøgate	   og	   oppgradert	   T-‐banestasjon.	   Ensjø	  
skal	   totalforvandles	   fra	   å	   være	   en	   bydel	  
dominert	   av	   bilforhandlere	   til	   å	   bli	   et	   eget	  
knutepunkt	   med	   inntil	   7	   000	   nye	   boliger	   i	  
tillegg	   til	   forretninger,	   næringsvirksomhet,	  
idrettsanlegg	  og	  barnehager.	  	  	  
	  
I	   tillegg	   fortettes	   det	   rundt	   kollektiv-‐
knutepunkter	  som	  gir	  større	  uttelling	  i	  forhold	  
til	   antall	   boliger	   og	   bokvalitet	   fremfor	  
fortetting	   i	   småhusområder.	   Fortetting	   av	  
Oslos	   villaområder	   og	   i	   Marka	   vil	   gi	   økt	  
bilbruk,	  mer	  kø	  og	  dårligere	   luftkvalitet.	   Flere	  
boliger	   ved	   kollektivknutepunkt	   gir	   miljø-‐	   og	  
klimavennlige	   transportalternativer,	   samtidig	  
som	   lokale	   handels-‐	   og	   servicetilbud	   får	   et	  
større	  kundegrunnlag.	  



	  
Hovinbyen	  
Oslos	   største	   utviklingsområde	   fremover	   er	  
Hovinbyen,	  som	  strekker	  seg	  fra	  Bjerke	  i	  nord	  
til	  Bryn	  i	  sør	  og	  fra	  Løren	  i	  vest	  til	  Breivoll	  i	  øst.	  
Området	   er	   på	   størrelse	   med	   Oslo	   sentrum	  
innenfor	   Ring	   2	   og	   skal	   binde	   sammen	  
Groruddalen	   med	   indre	   by.	   Nærheten	   til	  
sentrum	   gjør	   at	   Hovinbyen	   vil	   være	   en	  
forlengelse	  av	  den	  tette	  byen.	  
	  

Hovinbyen	   vil	   kunne	   romme	   27	   000	   nye	  
boliger	   og	   2,5	   millioner	   m2	   næringsareal.	  
Området	   skal	   kunne	   fungere	   godt	   som	   et	  
byområde	  i	  seg	  selv,	  og	  være	  selvforsynt	  med	  
butikker,	  serveringssteder	  og	  servicetilbud.	  	  
	  
Økernområdet	  vil	  være	  et	  naturlig	  midtpunkt	  i	  
den	  nye	  Hovinbyen.	  

	  


